



## Nota de Empenho

<b>Unidade Gestora</b> 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	<b>Número Documento</b> 2023NE0000864	<b>Data Emissão</b> 22/03/2023
<b>Gestão</b> 00007 - FUNDOS	<b>Processo</b> 004703.009575/2023	<b>NE Original</b>
<b>Credor</b> 17142432000130 - J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	<b>Licitação</b> 8 - Pregão Eletrônico	<b>Referência</b> Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
<b>Evento</b> 400091 - Empenho de Despesa	<b>Modalidade</b> 1 - Ordinário	<b>Valor</b> 38.858,20
<b>Unidade Orçamentária</b> 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
<b>Programa Trabalho</b> 02.061.3291.2565.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau	
<b>Fonte Recurso</b> 1.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
<b>Natureza Despesa</b> 33903026	Material Eletrico E Eletronico	
<b>Município</b> 9999 - Estado	<b>Origem do Material</b> 1 - Origem Nacional	
<b>Convênio</b>	<b>Tipo de Empenho</b> 9 - Despesa Normal	

## Cronograma de Desembolso

<b>Janeiro</b>	0,00	<b>Fevereiro</b>	0,00	<b>Março</b>	38.858,20	<b>Abril</b>	0,00
<b>Mai</b>	0,00	<b>Junho</b>	0,00	<b>Julho</b>	0,00	<b>Agosto</b>	0,00
<b>Setembro</b>	0,00	<b>Outubro</b>	0,00	<b>Novembro</b>	0,00	<b>Dezembro</b>	0,00

## Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Aquisição de Material Elétrico	30	46.7300	1.401,90
Licitação: Ata de Registro de Preços nº 002/2023 do Pregão Eletrônico nº 076/2022-TJAM				
UND	Especificação: Item 23 Chave bóia elétrica reguladora de nível 15 a - 250v.			
UND	Especificação: Item 24 Canaleta, material pvc-cloreto de polivinila, tipo com tampa, largura 20mm, altura 10mm, comprimento 2,10m, aplicação cabeamento lógico e elétrico com fita dupla face.	250	5.6200	1.405,00
UND	Especificação: Item 25 Canaleta, material pvc-cloreto de polivinila, tipo com tampa, largura 50mm, altura 20mm, comprimento 2,20m, aplicação cabeamento lógico e elétrico.	250	35.6100	8.902,50
UND	Especificação: Item 26 Fita Isolante Preta 18mm x 20m.	30	7.5200	225,60
UND	Especificação: Item 27 Fita dupla-face, adesivo transferível, transparente, 12mm x 20m.	30	48.9000	1.467,00
UND	Especificação: Item 28 Abraçadeira, material náilon, tipo autotravante, comprimento total 400mm, aplicação, amarração e fixação, modelo T 50r.	1000	0.1500	150,00
UND	Especificação: Item 29 Terminal a Compressão Pré-isolado 4,0 Mm2 Tipo Pino.	300	0.4000	120,00
UND	Especificação: Item 30 Terminal a Compressão Pré-isolado 4,0 Mm2 Tipo Garfo.	300	0.4000	120,00
UND	Especificação: Item 32 Tomada de embutir 2P+T 20A 4x2 pial plus branca ou similar superior.	300	13.4200	4.026,00
UND	Especificação: Item 33 Tomada Dupla de sobrepor 250V/10A 2P+T completa (Caixa e tomadas).	400	13.9700	5.588,00
UND	Especificação: Item 34 Tomada de sobrepor 250V / 20A 2P+T completa (Caixa e Tomada).	400	7.0800	2.832,00
UND	Especificação: Item 35 Tomada de sobrepor 250V / 10A 2P+T completa (Caixa e Tomada).	400	6.9200	2.768,00
UND	Especificação: Item 36 Caixa para embutir em Gesso Acartonado (Dry Wall) 4 x 2.	900	6.2200	5.598,00
UND	Especificação: Item 37 Bucha para Gesso Acartonado em Nylon S6 4-16mm sem Parafuso.	3000	0.7700	2.310,00
UND	Especificação: Item 38 Bucha para Alvenaria tamanho S6.	5000	0.0800	400,00
UND	Especificação: Item 39 Espiraduto 3/4 Polegada, preto.	200	7.1500	1.430,00

<b>Saldo Anterior:</b>	439.858,56	<b>Valor do Empenho:</b>	38.858,20	<b>Valor Disponível</b>	401.000,36
<b>Data de Entrega:</b>	22/04/2023	<b>Local de Entrega:</b>	TJ/AM		
<b>Ordenador de Despesa:</b>	NELIA CAMINHA JORGE	<b>Usuário Operador da NE :</b>	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		



## Nota de Empenho

<b>Unidade Gestora</b> 004703 - FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	<b>Número Documento</b> 2023NE0000864	<b>Data Emissão</b> 22/03/2023
<b>Gestão</b> 00007 - FUNDOS	<b>Processo</b> 004703.009575/2023	<b>NE Original</b>
<b>Credor</b> 17142432000130 - J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES	<b>Licitação</b> 8 - Pregão Eletrônico	<b>Referência</b> Art. 2º, § 1º, Lei 10.520/02
<b>Evento</b> 400091 - Empenho de Despesa	<b>Modalidade</b> 1 - Ordinário	<b>Valor</b> 38.858,20
<b>Unidade Orçamentária</b> 04703	FUNDO DE MODERNIZAÇÃO E REAPARELHAMENTO DO PODER JUDICIÁRIO ESTADUAL	
<b>Programa Trabalho</b> 02.061.3291.2565.0001	Julgamento de Causas na Justiça Estadual do 2. Grau	
<b>Fonte Recurso</b> 1.759.201.0.0000.0000	Recursos Vinculados a Fundos - Diretamente Arrecadados	
<b>Natureza Despesa</b> 33903026	Material Eletrico E Eletronico	
<b>Município</b> 9999 - Estado	<b>Origem do Material</b> 1 - Origem Nacional	
<b>Convênio</b>	<b>Tipo de Empenho</b> 9 - Despesa Normal	

## Cronograma de Desembolso

<b>Janeiro</b>	0,00	<b>Fevereiro</b>	0,00	<b>Março</b>	38.858,20	<b>Abril</b>	0,00
<b>Mai</b>	0,00	<b>Junho</b>	0,00	<b>Julho</b>	0,00	<b>Agosto</b>	0,00
<b>Setembro</b>	0,00	<b>Outubro</b>	0,00	<b>Novembro</b>	0,00	<b>Dezembro</b>	0,00

## Descrição dos Itens

Unid.	Descrição	Qtde	Preço Unitário	Preço Total
UND	Especificação: Item 40 Tomada tipo plug macho 2P+T 10A.	10	7.1800	71,80
UND	Especificação: Item 41 Tomada tipo plug fêmea 2P+T 10A.	10	4.2400	42,40

utorização: DESPACHO-OFÍCIO GABPRES, proferido à peça n. 0954913 dos autos do Proc Adm 2023/000009575-00.

Prazo Máximo de Entrega: 30 (trinta) dias a contar da data de recebimento da Nota de Empenho pela empresa registrada

<b>Saldo Anterior:</b>	439.858,56	<b>Valor do Empenho:</b>	38.858,20	<b>Valor Disponível</b>	401.000,36
<b>Data de Entrega:</b>	22/04/2023	<b>Local de Entrega:</b>	TJ/AM		
<b>Ordenador de Despesa:</b>	NELIA CAMINHA JORGE	<b>Usuário Operador da NE :</b>	TALITA DE ELDER MONTEIRO FERNANDES		